



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021

Aos doze dias do mês de fevereiro de 2021, autorizado pelo ato das folhas (266) do processo de Pregão Eletrônico nº 109/2020, Processo de Registro de Preços nº 171/2020 da presente Ata de Registro de Preços, Ata Eletrônica nº 011/2021, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, da Lei Federal 10.520/2002 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: **ESPORTE VALE COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME**, CNPJ nº 10.852.944/0001-40, representado pelo Sr(a). **Waldizar Augusto Francisco Honorato**, à saber:

- 1.1.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	40	UN	AGASALHO ESPORTIVO Agasalho completo, com blusa, calça personalizado em tecido tadel - 100% poliamida, com símbolos bordados. Logomarca NASF - SUS Tamanhos e cores a definir. Apresentar amostra. APRESENTAR AMOSTRA	STN	R\$124,00	R\$4.960,00
5	20	UN	APITOS MATERIAL DO APITO: Plástico EMBOCADURA ANATÔMICA: Apresentar amostra para análise	HOOK	R\$9,50	R\$190,00
8	20	CJ	BANDA ELÁSTICA PARA APTIDÃO FÍSICA "Elásticos circulares feitos de borracha de alta resistência. Comprimento: 208 cm; Intensidades/Largura: Fraco 13mm (Azul), Médio 21mm (Roxo), Forte 32mm (Preto);" APRESENTAR AMOSTRA/PARA ANÁLISE	CARCI	R\$550,00	R\$11.000,00
10	240	UN	BASTÃO EM MADEIRA Utilizado para alongamento, fortalecimento e ganho de amplitude de movimento (ADM). Confeccionado em madeira, 5 cores de bastões, suporte para fixação na parede. 5 BASTOES DE 1,5 M X 0,03 X 0,03 Apresentar amostra para análise	CARCI	R\$20,00	R\$4.800,00
12	210	UN	BOIA MACARRÃO FLUTUADOR COM FURO Material: Polietileno/ Altura: 6,00 Centímetros/Largura: 6,00 Centímetros/Comprimento: 1,60 Metros Apresentar amostra para análise	SLADE	R\$9,00	R\$1.890,00
13	10	UN	BOLA BASQUETE BORRACHA MATERIAL: Borracha CIRCUNFERÊNCIA (CM): 76,00 PRESSÃO (LBS): 7 - 9 Lbs Apresentar amostra para análise	MAGUSSY	R\$65,00	R\$650,00
16	20	UN	BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL TAMANHO 6 FEMININO ADULTO COMPOSIÇÃO: POLIURETANO ORIGEM: NACIONAL MIOLO: REMOVÍVEL E LUBRIFICADO CÂMARA: BÚTIL GOMOS: 32 PESO APROXIMADO: 570 GR CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 73 cm APROVADA PELA CBB NO ANO VIGENTE	PENALTY	R\$285,00	R\$5.700,00
17	30	UN	BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL TAMANHO 7 MASCULINO ADULTO COMPOSIÇÃO: POLIURETANO ORIGEM: NACIONAL MIOLO: REMOVÍVEL E LUBRIFICADO CÂMARA: BÚTIL GOMOS: 32 PESO APROXIMADO: 600 - 620 GR CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 75 - 77 CM APROVADA PELA CBB NO ANO VIGENTE	PENALTY	R\$279,00	R\$8.370,00
19	30	UN	BOLA DE BASQUETEBOL SIMPLES TAMANHO 6 FEMININO ADULTO	PENALTY	R\$79,90	R\$2.397,00



			Composição: Borracha Origem: Nacional Miolo: Removível e Lubrificado Câmara: Bútil Gomos: 32 Peso aproximado: 570 g Circunferência aproximada: 73 cm APROVADA PELA CBB NO ANO VIGENTE			
20	40	UN	BOLA DE BASQUETEBOL SIMPLES TAMANHO 7 MASCULINO ADULTO Composição: Poliuretano Origem: Nacional Miolo: Removível e Lubrificado Câmara: Bútil Gomos: 32 Peso Aproximado: 600 - 620 g Circunferência Aproximada: 75 - 77 cm	PENALTY	R\$119,90	R\$4.796,00
21	150	UN	BOLA DE BORRACHA N.10 com alta performance e resistência, e são indicadas para vários tipos de atividades como: ginástica, fitness, cinesioterapia e exercícios de reabilitação ou condicionamento. Especificações Técnicas: Circunferência: 50 cm; Cor: amarela, azul, verde, vermelha; Composição: borracha natural e polibutadieno; APRESENTAR AMOSTRA	LCM	R\$19,90	R\$2.985,00
22	50	UN	BOLA DE BORRACHA N.12 Bola Nº12 Material: confeccionada em borracha, cores surtidas (amarela, azul, verde e vermelha) Superfície texturizada para melhor grip, miolo removível e lubrificado Circunferência: 57 - 59 cm Peso: 250 - 270 g	LCM	R\$27,00	R\$1.350,00
28	5	UN	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL ADULTO Composição: PVC Câmara: Airbility Miolo: Slip System, removível e lubrificado Peso Aproximado: 430 - 450g Circunferência Aproximada: 68 - 70 cm APROVADA PELA CBFS E OU FEDERAÇÃO MINEIRA	TOPPER	R\$115,00	R\$575,00
32	80	UN	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MASCULINO INFANTIL Tipo: Futsal Composição: 100% Poliuretano Costura: Não Miolo: Slip System removível e lubrificado Tecnologia: Termotec Circunferência Aproximada: 55 - 59 cm Peso Aproximado: 350 - 380g APROVADA PELA CBFS E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTSAL NO ANO VIGENTE	PENALTY	R\$129,90	R\$10.392,00
48	4	UN	BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA/AREIA OFICIAL Bola de Vôlei de Praia aprovada pela FIVB Federação Internacional de Voleibol Possui 10 painés Tamanho 5 Composta de material patenteado Super Composite Cover Possui Tecnologia TwiSTLock Costura de alta precisão Indicada para Competição	MIKASA	R\$193,00	R\$772,00
49	80	UN	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL 1 ADULTO Circunferência aproximada: 65 - 67 cm Material câmara: Borracha butílica Peso aproximado: 260 - 280 g Miolo: Removível e lubrificado Material principal: Microfibra Construção: Termotec	PENALTY	R\$189,90	R\$15.192,00



			Origem: Nacional Gomos: 18 APROVADA PELA CBV E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE VOLEIBOL NO ANO VIGENTE			
56	20	UN	BOLA FUTSAL 500 Bola de futsal em pu, sistema termotec 8 gomos, diâmetro de 61 à 64 cm, peso de 410 à 440 gr miolo removível e lubrificado. Marca aprovada pela CBFS e FIFA" Apresentar amostra/ para análise	PENALTY	R\$189,90	R\$3.798,00
60	20	UN	BOLA TERAPEUTICA SUIÇA 65 CM para fisioterapia, pilates, bobath e yoga, 65 cm de circunferência. Material Resistente APRESENTAR AMOSTRA	CARCI	R\$105,90	R\$2.118,00
66	50	PÇ	BOMBA PARA ENCHER BOLA Tubo confeccionado em Policarbonato Haste: confeccionada em Acrilato Nitrilica Butadieno Estireno. Dimensões: (A x L x P): 21cm x 03cm x 03cm Bomba para encher bolas modelo PA-22 manual. Mangueira flexível rosqueável e duas agulhas para facilitar o enchimento. T Handle: polipropileno Peso aproximado de 80g a 100g.	MAGUSSY	R\$39,00	R\$1.950,00
68	25	UN	CABO DE ALIMENTAÇÃO Eletrica Cabo para Neurodyn Compact, Neurodyn II e Neurodyn Aussie Sport - Pino Banana – DB9- 01 canal - 4 Fios Apresentar amostra ou catalogo para análise	IBRAMED	R\$105,00	R\$2.625,00
70	5	UN	CAIXA TERMICA EM POLIURETANO 15 LITROS Capacidade: 15 litros Dimensões externas sem a alça (Comp. x Larg. x Alt.): 37 x 25 x 36 cm Dimensões internas aproximadas (Comp. x Larg. x Alt.): 29 x 17 x 30 cm Peso: 1,86 Kg Cor: azul Isolamento dupla camada de PEAD (Polipropileno de Alta Densidade) Tampa sem depressões	COLEMAN	R\$206,00	R\$1.030,00
73	2	UN	CAIXA TÉRMICA EM POLIURETANO CAP. 60 LITROS Capacidade: 60 LITROS. Isolamento térmico a base de espuma rígida PUR (espuma de poliuretano injetado) Tampa com espuma rígida de poliuretano e vedação que elimina perdas térmicas; Medidas:62,5 X 36,0 X 35,5CM	COLEMAN	R\$1.010,00	R\$2.020,00
74	35	UN	CAMA ELÁSTICA "capacidade para até 120kg, Cama Elástica Trampolim cor Azul. Medidas - 20cm de altura x 93cm de diâmetro. Peso -7kg" Apresentar catalogo ou amostra	SLADE	R\$450,00	R\$15.750,00
79	15	PAR	CANELEIRA Tornozeleira - Caneleira Para Academia E Clínicas De Fisioterapia - Par - 3 Kg que seja em material resistente, revestimento vinílico, sendo preenchida de areia, em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro e dispõe maior segurança ao usuário. Indivíduo com fraqueza muscular não diagnosticada, sem acompanhamento profissional Crianças com idade inferior a 10 anos - Indivíduo com problemas de coordenação, sem acompanhamento profissional medidas Apresentar amostra para análise.	PUNCH	R\$55,90	R\$838,50
80	20	PAR	CANELEIRA 0,5 KG Tornozeleira - Caneleira Para Academia E Clínicas	PUNCH	R\$29,00	R\$580,00



			De Fisioterapia - que seja em material resistente, revestimento vinílico, sendo preenchida de areia, em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro e dispõe maior segurança ao usuário. Indivíduo com fraqueza muscular não diagnosticada, sem acompanhamento profissional Crianças com idade inferior a 10 anos - Indivíduo com problemas de coordenação, sem acompanhamento profissional Apresentar amostra para análise			
81	255	UN	CANELEIRAS 1 KG Material - A malha é composta pequenas bolinhas achatadas de ferro, a parte externa é feita com bagum (trata-se de um material semelhante ao corvím, um tipo de revestimento vinílico que imita o couro, ou seja, um plástico fininho com uma leve textura), e o travamento é feito em velcro, para maior segurança do usuário. Garantia - 6 meses Peso - 1 Kg Medidas Aproximadas - 50cm x 13cm . Apresentar amostra	PUNCH	R\$35,00	R\$8.925,00
87	110	UN	CONE CHAPEL CHINES Peso 0.059 kg. Dimensões 29 x 19 x 17 cm. Indicado para o treinamento de todas as modalidades esportivas que necessitam de velocidade e explosão. O acessório é utilizado para a demarcação de campos, quadras ou tatames. Cores variadas. Material: Plástico Flexível Apresentar amostra	PLASTCOR	R\$5,40	R\$594,00
89	20	UN	CONJUNTO KIMONO PARA JUDO - GRANDE Dimensões do produto: 40.64 x 35.56 x 7.62 cm; 2.1 Kg Cor: Branco e Dourado Tamanho: 170 Peso: 2 Kg Material: Algodão Feito de 60% de algodão e 40% de poliéster Conjunto composto de jaqueta com ombros reforçados e peito, calças reforçadas na área do joelho com cintura elástica	HANAGAH	R\$866,00	R\$17.320,00
99	30	UN	DARDO Possui ponteira de aço. - Possui empunhadura. - Corpo em alumínio. - Disponível em bambu, sob encomenda. - Disponíveis em 400g, 500, 600g, 700g sob encomenda.	PISTA E CAMPO	R\$998,00	R\$29.940,00
104	20	UN	DISCO PARA PROPRIOCEPÇÃO DADOS TÉCNICOS., Material: PVC Flexível. Dimensões: 35cm x 6cm (D x A): Peso: 1,7kg. Peso máximo suportado: 100 kg. Acompanhada da bomba de ar. APRESENTAR AMOSTRA.	CARCI	R\$160,00	R\$3.200,00
108	25	UN	ESCADA DE AGILIDADE Agilidade Treinamento Funcional Nylon DVD com 9 degraus. Lavável. Principais Benefícios: Indicada para treinamento de agilidade e coordenação motora. Material: Nylon. Dimensões: Aproximadamente 3,95x0,58cm (CxL). Peso: 300g. Garantia: Contra defeitos de fabricação. Apresentar amostra/para análise	SLADE	R\$95,00	R\$2.375,00
109	10	UN	ESTADIOMETRO portátil: em alumínio com escala de medição entre	SANNY	R\$740,00	R\$7.400,00



			210 e 220 cm, resolução de 0,1cm, desmontável, acompanha plataforma e bolsa para transporte com a alça. Garantia de 1 (um) ano. Apresentar amostra para análise			
118	20	UN	INSPIRÔMETRO DE INCENTIVO ADULTO exercitador respiratório para prevenção e tratamento de doenças broncopulmonares e atelectasias. Material: polipropileno; dimensões; 13,5 x 6,9 x 14,2cm; posicionamento do ponteiro: modulação em 0 - fácil; 1 - regular; 2 - difícil; 3 - muito difícil; que contenha: 01 corpo montado; 01 bocal; 01 mangueira. Apresentar catálogo para análise	RESPIRON	R\$106,00	R\$2.120,00
121	40	UN	KIT Treinamento Funcional - Escada + 10 Pratos E Corda Pular Escada de Agilidade / Circuito Escada + 10 pratos e corda pular escada de agilidade/circuito. Ideal estimular o reflexo, a agilidade e a coordenação motora; tiras em polipropileno costuradas reforçadas; tiras costuradas, assim evitando qualquer lesão no pé; 10 degraus reforçados/comprimento. Aproximado: 5 metros/Largura Total: 50 cm/largura fita externa: 2,5 cm/largura tiras interna: 3 cm. Peso aproximado: 400 gramas o prato demarcatório (chapéu clines) o permita que se faça a marcação no solo de forma pratica e rápida. Utilizado nos treinamentos de ganho de velocidade e coordenação motora. Medidas: largura: 19 cm; Altura: 04 cm; Diâmetro: 54 cm/ contem: 10 unidades. Corda de pular 2,80 m ajustávelcrossfit agilidade. Pegadores anatômicos em polipropileno./comprimento ajustável/ Equipamento leve/ Pegadores anatômicos em polipropileno. /Corda em silicone de alta resistência./Peso liquido aproximadamente 75 g. / Comprimento aproximado: 2,8 m (Com pregadores). APRESENTAR AMOSTRA.	SLADE	R\$205,00	R\$8.200,00
122	35	UN	KIT COM TRÊS NÍVEIS DE RESISTÊNCIA Técnicos. Dimensões: 25 x 5 x 0,7cm (C x L x A). Peso: 0,4kg. Dados Material: Latex. APRESENTAR AMOSTRA	CARCI	R\$65,00	R\$2.275,00
125	5	UN	MARCAÇÃO PARA BEACH SOCCER OFICIAL Material: PVC; Cor: Azul; Dimensões: 27 x 38 mts; Contém: 2 peças de 27m, 2 peças de 38m e 10 fixadores de ferro	MASTER	R\$330,00	R\$1.650,00
126	5	UN	MARCAÇÃO PARA VOLEI DE PRAIA COM FIXADORES Medida: 8x16m 100% Polietileno-PE (nylon) Contém 6 rolos de 8m x 6 cm de largura e 6 fixadores de ferro tipo "L" galvanizado Fitas com ilhós de Latão Niquelado	MASTER	R\$330,00	R\$1.650,00
131	2	UN	MESA DE BOTÃO Confeccionada em MDP com espessura de 15mm. Tampo em dois tons da cor verde (estilo europeu) Dimensões: 121cm de comprimento, 80cm de largura e 0,67cm de altura. Bordas revestidas com material de proteção, confeccionado em plástico Suporte dobrável com pés confeccionados em tubos de aço com pintura epóxi.	KLOPF	R\$140,00	R\$280,00
141	5	UN	PLACAR MANUAL Placar manual para esportes; em PVC rígido Montado base 350mm, altura 150mm, profundidade	KLOPF	R\$170,00	R\$850,00



			110mm, Desmontado base 350mm, altura 140mm, esp. 30mm Cor preta com os marcadores brancos com letras pretas Modelo dobrável manual, Placar para tênis de mesa modelo competição dobrável, marcador até 31 pontos e com 5 sets			
142	6	UN	PLATAFORMA ERETORA COM MESA INFANTIL Utilizado para treino postural com mesa de atividades. Plataforma com acabamento antiderrapante; apoio para calcanhar estofado e ajustável; apoio individual de joelho com regulagem de abdução e altura; faixa de apoio nas nádegas e tórax; velcro para ajuste e fixação; dimensões para uso infantil: altura entre calcanhar e axila entre 0,60m e 0,85m. APRESENTAR AMOSTRA	SHOPFIFIO	R\$2.595,00	R\$15.570,00
144	140	UN	PRANCHA de natação Material em EVA Tamanho: 44cmx27cm pranchas de natação em eva macio comformato hidrodinâmico Apresentar amostra para análise	SLDAE	R\$30,00	R\$4.200,00
145	12	UN	PRANCHETA MAGNÉTICA TÁTICA 100% polipropileno (pp), com tecido interno 100% aço inoxidável" Apresentar amostra para análise	KIEF	R\$99,90	R\$1.198,80
146	60	UN	PRATO Demarcatório (Chapéu Chinês) que permita que se faça a marcação no solo de forma prática e rápida. Utilizado nos treinamentos de ganho de velocidade e coordenação motora. o Medidas: Largura: 19 Cm; Altura: 04 CM; Diâmetro: 54 Cm Apresentar amostra para análise	PLASTCOR	R\$4,10	R\$246,00
147	12	UN	PUXADOR PARA FAIXA ELASTICA THERA BAND Material: Tubo interno: policloreto de vinila/ Manopla: EVA/ Cinta: 82% polipropileno e 18% poliéster, Registro ANVISA: 10340440017. APRESENTAR AMOSTRA.	CARCI	R\$175,00	R\$2.100,00
148	80	UN	RAQUETE TENIS DE MESA SIMPLES Cor: madeira, preto e vermelha Peso aproximado da raquete: 166 g Dimensões aproximadas da raquete: 2,3 x 15 x 25,5 cm	STEADY	R\$17,00	R\$1.360,00
149	30	UN	REDE DE BASQUETE Rede para aro de basquete (par) Matéria: polipropileno/seda, com tratamento de proteção ultravioleta Fio de 4mm Fixação produzida manualmente com nós duplos, super-reforçado Malha medindo 7cm x 7cm contendo 12 argolas para fixação; Cor branca Dimensões Aproximadas: Diâmetro: 45 cm, Comprimento: 45 - 60 cm	PSS	R\$70,00	R\$2.100,00
151	2	UN	REDE DE TENIS Rede Oficial de Tênis de Quadra e Saibro - Nylon; Confeccionada com fio 2,00 mm de Nylon de alta resistência; Tamanho: (L x A) 12,5 x 1,15 mts; Cor: rede na cor preta e faixa na cor branca; Malha 5,0 cm, c/ faixa de lona de PVC de 7,5 cm de largura na borda superior reforço p/ saque duplo na área central;	PSS	R\$510,00	R\$1.020,00
154	20	UN	REDE FUTSAL FIO 4 Rede para futsal (par) Composto de fio de polietileno trançado Malha 010 x 0,10m; fio 4mm	PSS	R\$165,00	R\$3.300,00



			Cor branca; Comprimento: 3,00m; altura 2,00m			
155	20	UN	REDE PARA FUTEBOL FIO 2MM Rede para Futebol de Campo, Confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 2,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca Medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m	PSS	R\$179,00	R\$3.580,00
156	20	UN	REDE PARA FUTEBOL FIO 4MM Rede para Futebol de Campo Tipo México (Caixote), Confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 2,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior e inferior de 1,80 m.	PSS	R\$259,00	R\$5.180,00
157	20	UN	REDE PARA MESA DE PING PONG Rede de tênis de mesa em algodão com filetes de nylon; suporte em chapa de ferro; régua plástica; medida: rede 183cmx15,25cm; suporte: alt. 5cm, larg. 28,5cm, profund: 27cm; malha 12mm x 12mm; fio verde escuro com filetes brancos; suporte c/ sist. Clipping (boca de jacaré), tensor de rede regulável, régua para regulagem de altura	VOLLO	R\$24,00	R\$480,00
158	5000	MT	REDE PROTEÇÃO TELA NYLON 5MTS VAO 15/15 Malha: 15x15cm (Quadrada); Fio: Confeccionada no fio 2mm de 12 monofilamentos de polietileno trançada entre nós; Material: Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V)	PSS	R\$6,00	R\$30.000
159	25	UN	ROLO DE MEIA LUA - Em espuma para Fisioterapia, Courvin flexível, confortável e de fácil limpeza, espuma anti-alérgica ( D23) Apresentar CATALOGO/ amostra para análise	CARCI	R\$217,00	R\$5.425,00
160	6	UN	ROLO DE POSICIONAMENTO Utilizado para posicionar o paciente para realizar a terapia. Rolo de espuma; revestido com courvin. Dimensões aproximadas: 60 cm x 25 cm. APRESENTAR AMOSTRA	CARCI	R\$296,00	R\$1.776,00
161	25	UN	ROLO POSICIONADOR 27 X 60 CM - Em espuma D23 (Ortopédico) medindo 60x25 cm (Aproximadamente ) revestido em Courvin Apresentar amostra para análise	CARCI	R\$307,00	R\$7.675,00
165	100	UN	STEP Indicado para: Condicionamento Físico, Regulável, Composição: em Polipropileno, 2 níveis de altura./ Estrutura monobloco que permite regular a altura de maneira rápida e fácil., Peso Máximo Suportado pelo Aparelho: até 100 kg., Dimensões Aproximadas: 65 x 26 x 14 (CxLxP) Apresentar catálogo para análise	SLADE	R\$148,00	R\$14.800,00
167	15	UN	TABUA DE MADEIRA RENDONDA Acessório para exercícios de coordenação motora, fortalecimento, equilíbrio e propriocepção de membros inferiores. Composto por: madeira; tecido emborrachado; piso revestido de material antiderrapante; suporta até 235kg; dimensões e pesos aproximados; dimensões: 40,0cm x 40,0cm x 7,5cm (cxlxa Apresentar amostra para análise	CARCI	R\$216,00	R\$3.240,00
169	1.000	UN	TATAME CONFECCIONADA EM EVA COM ESPESSURA DE 15,00 MM COM 1,0 X 1,0 MTS	SLADE	R\$55,00	R\$55.000,00



			Apresentar amostra para analise			
170	50	UN	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA Unidade de medida de graus Celsius (°c); Faixa de temperatura de 32° a 43,9°; Limpar com pano umedecido; Desligamento automático após aproximadamente 10 minutos. APRESENTAR AMOSTRA	SHOPFISIO	R\$40,00	R\$2.000,00
171	160	UN	THERA BAND 1,5M Observação Unidade = A kit com 01 Amarela, 01 azul, 01 Prata, 01 Ouro , 01 Verde, 01 Vermelho, 01 Preto, 01 laranja, KIT FAIXAS ELÁSTICAS THERA-BAND Informações Técnicas - Contém uma faixa de 1,5m; Cores: Amarela, Azul, Prata, Ouro, Verde, Vermelho, Preto,laranja; Composição: Borracha Natural; A embalagem contém instruções sobre lavagem, armazenagem e precauções com o produto; Resistência em Kilograma 100% alongado: 1.7. Resistência em Kilograma 200% alongado: 1.7. Apresentar amostra para analise	CARCI	R\$139,00	R\$22.240,00
172	120	UN	TORNOZELEIRA 500 G Utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro. APRESENTAR AMOSTRA	PUNCH	R\$25,00	R\$3.000,00
175	30	UN	TRENA ANTROPOMÉTRICA - Fita antropométrica inelástica, em fibra de vidro ou aço, plano, marcação em milímetros, com comprimento de 200cm e trava de rebobinamento automático. APRESENTAR AMOSTRA	SANNY	R\$46,00	R\$1.380,00
176	10	UN	VARA Comprimento: 15' 6" (4,70 m) Comprimento e flexibilidade: Flexibilidade disponível para a Pacer FXV de 15'6 (4,70m): 150 à 195 libras (68 à 88 Kg). Modelo: Pacer FXV Gill 15'6 (4,70m) Material: Fibra de Vidro	PISTA E CAMPO	R\$14.200,00	R\$142.000,00
177	3	UN	FUTMESA Estrutura: Aço Carbono e pintura EPÓXI. MDF 15 mm Futmesa Fácil Esporte tem medidas baseadas na regra oficial do Teqball. Ponto mais baixo é de 56 cm e o ponto mais alto de 76 cm. Com 2,75 m de comprimento e 1,70 metros de largura	FACILSPORT	R\$7.900,00	R\$23.700,00
178	2	UN	CADEIRA DE ARBITRO Cadeira p/ árbitro de vôlei profissional - Portátil, com rodas, regulagem de altura.	SPORTIN	R\$5.890,00	R\$11.780,00
179	5	UN	BICICLETA ERGOMÉTRICA Tipo: Spinning Mecanismo: Controle de resistência por atrito Funções do painel de controle: Tempo, velocidade, calorías e distância Dimensões aproximadas: 113×49×101cm	KIKOS	R\$2.270,00	R\$11.350,00
180	2	UN	Multi exercitador conjugado com 06 funções Dimensões aproximadas:A221cm x L125cm x C168cm Com um designer mais moderno, e muito mais conforto,vem acompanhado com o puxador pequeno, e o grande onde podendo exercitar os exercícios de peito, ombro, braços, pernas, costas, e ate mesmo abdômen. Coluna de peso com	IPIRANGA	R\$8.960,00	R\$17.920,00





			60kg de carga, possibilita a execução de exercícios por pessoas de qualquer estatura, inclusive de 1,90mt de altura.			
181	3	UN	<b>BARREIRA PARA TREINAMENTO</b> Barreira móvel com cinco bonecos para treinamento de falta no futebol. Carrinho com cinco bonecos removíveis de 1m80 de altura e aproximadamente 3 metros de comprimento total. Rodas de alta resistência, fácil de transportar em gramados. Produto ideal para treinamento de cobrança de faltas no futebol. Fabricado em aço galvanizado resistente com pintura a pó. Bonecos FIXOS (sem molas no pé), podem ser usados individualmente fora do carrinho. Quatro opções de cores dos bonecos: amarelo e vermelho. Peso total do produto: aproximadamente 38 kg.	PISTA E CAMPO	R\$4.050,00	R\$12.150,00
182	2	PAR	<b>POSTE OFICIAL PARA TENIS</b> Poste ou mastro pra tênis oficial competição, Chapa 12 mm, cabeça de pvc, catraca grande, luva	SPORTIN	R\$1.190,00	R\$2.380,00
183	3	PAR	<b>POSTE DE VOLEIBOL</b> Poste vôlei profissional - tipo telescópio, reg. De altura: 2,15, 2,20, 2,24, 2,30 e 2,45m, parte superior cromada, parte inferior pintura pu, catraca cromada. para voleibol de quadra ou praia confeccionada em tubos de aço carbono de 3 polegadas acompanha catraca/ roldanas e bucha para fixação no solo	SPORTIN	R\$1.240,00	R\$3.720,00
184	3	UN	<b>MESA DE PEBOLIN</b> Estrutura em MDF com aplicação de verniz PU - preto Design moderno em forma de caixa dupla; bonecos de alumínio fundido com pintura epóxi; contador de pontos; varões embutidos (que proporcionam maior segurança); giro de 360° dos goleiros; pés com sapata plástica; campo na cor azul com linhas demarcatórias brancas; acompanha duas bolas. Medidas da mesa: C x L x A - (1,363 x 0,79 x 0,92) m. Medidas da embalagem C x L x A: (1,42 x 1,17 x 0,30) m. cubagem : (0,4982 m³)	KLOPF	R\$2.400,00	R\$7.200,00
185	2	PAR	<b>POSTE DE TENIS</b> Conjunto (par) de postes. Diâmetro externo: 3" polegadas espessura: 3 mm Pintura eletrostático cor verde colonial Dimensões 1,25m x 15cm x 7,5cm – 12kg Acessório incluso Possui catraca para ajuste de altura do cabo de aço. Luvas de chumbamento de chão em pvc para encaixe do poste.	SPORTIN	R\$1.190,00	R\$2.380,00
186	4	UN	<b>TABELA PARA BASQUETE INFANTIL MOVEL</b> Recomendado a partir de 6 anos - Dimensões da embalagem: (CLA) 37 x 09 x 47 cm - Altura regulável entre 117 cm e 202 cm - Diâmetro do aro: 25 cm - Base com compartimento para ser preenchido com água ou areia, aumentando a estabilidade - Tabela pode também ser fixada na parede - 01 tabela de basquete com aro, 02 parafusos e porcas de fixação e 8 ganchos - 01 rede de basquete - 01 base com 02 eixos e 01 parafuso com porca - 04 barras de ferro com 03 braçadeiras - 01 bomba de ar manual - 01 bola de plástico - Marca: DM Toys - Referência: DMT5091	DM TYS	R\$333,00	R\$1.332,00



			- Certificado de Segurança: INMETRO			
187	4	UN	TABELA DE BASQUETE MOVEL Tabela de Acrílico resistente, aro flexível Base com rodinhas para transporte Estutura com proteção Tabela do basquete em madeira	KIPSTA	R\$5.590,00	R\$22.360,00
188	6	PAR	TRAVE DE FUTSAL SEM CONTRA PESO Modelos inteira / desmontável Tubo de 3", chapa: 2,65mm, haste superior tubo de 2" 3 mm espessura, requadro inferior c/ tubo de 1 1/2" 1,5mm espessura, tratamento anticorrosivo e pintura em pu. Acompanha: luva p/ fixação. Cód. 105 - medidas: 3,00 x 2,00 h - 0,50 x 1,00m Cód. 106 - medidas: 2,40 x 2,00 h - 0,50 x 0,50m.	SPORTIN	R\$3.250,00	R\$19.500,00
189	6	PAR	TRAVE DE FUTSAL COM CONTRA PESO Trave futsal - modelo desmontável c/ contra-peso Tubo de 3" , chapa: 2,65mm, haste superior tubo de 2" 3mm espessura, requadro inferior c/ tubo de 3", 2,65mm espessura, sistema de contrapeso, tratamento anticorrosivo e pintura em pu. Medidas: 3,00 x 2,00 h - 0,50 x 1,00 m	SPORTIN	R\$2.800,00	R\$16.800,00
190	4	PAR	TRAVE DE FUTEBOL PEQUENA Trave futebol mirim Medidas: 0,80 x 0,60 h 0,15 x 0,40 m Tubo de 1" , 1,5mm de espessura, haste com 5/8", tratamento anticorrosivo e pintura em pu. Acompanha: rede c/ tratamento contra raios ultravioleta e malha reduzida (5x5cm).	SPORTIN	R\$750,00	R\$3.000,00
191	4	PAR	TRAVE DE FUTEBOL SOCYTE Confeccionada em tubo de aço carbono com 2" Com haste externa em tubo de 1" Fixação Trave com sistema de fixação para chumbar no solo Medida: 5,00 x 2,80 mts internos Peso Aproximado: 180 kg	SPORTIN	R\$3.150,00	R\$12.600,00
192	4	PAR	TRAVE DE FUTEBOL Trave campo oficial - tubo 120mm, espessura 2,5mm, estruturada, em alumínio, com fixador de rede. Haste de sustentação da rede, tubo de 76mm, espessura de 3mm, alumínio. Acompanha luvas. Medidas: 7,32 x 2,44.	SPORTIN	R\$4.950,00	R\$19.800,00
193	6	UN	BANCO DE RESERVAS Banco Sueco em madeira de reflorestamento maciça de qualidade. - Possui 4 metros de comprimento (Trabalhamos também com modelo de 2 metros). - Bordas arredondadas ou encabeçadas. - Verniz ecológico a base de água. - Sistema de encaixes para balizamento rígido. - Sua utilização pode ser ampliada com o auxílio de um espaldar.	SPORTIN	R\$2.875,00	R\$17.250,00
194	20	UN	BARREIRA PARA ATLETISMO Material: Estrutura de aço galvanizado. Travessão de plástico resistente. Peso: 4 Kg Justes de altura: 5 posições oficiais entre 0,762 e 1,067m	PISTA E CAMPO	R\$514,00	R\$10.280,00
195	5	UN	ESTEIRA Modelo: CONCEPT 1600 Motor (HP): 1.6Hp - CC Velocidade Mín (Km/h): 1 Velocidade Máx (Km/h): 9 Capacidade (Kg): 110 Superfície de Caminhada: 100 x 33cm Material: Aço Carbono Pintura: Eletrostática pó Funções Monitor: 5 + 1 programa Funções do Monitor: 5 funções com display LCD: Tempo, Distância, Velocidade, Calorias, Scan (mudança	DREAM	R\$3.300,00	R\$16.500,00



			automática). Inclinação: Sem ajuste de inclinação Dimensões: Alt 127 cm x Larg 62 cm Profundidade: 139 cm, Peso: 23.5 kg			
196	2	UN	PROTETOR DE CADEIRA Dobrável Estrutura de tubo quadrado de 20x20. Revestido c/ espuma e lona de pvc.	SPORTIN	R\$3.750,00	R\$7.500,00
197	1	UN	ROLO COMPACTOR Rolo compactador - quadra de saibro Com cilindro confeccionado em chapa 3/16", eixo com rolamento oscilante	SPIN	R\$3.200,00	R\$3.200,00
198	2	UN	MESA DE SINUCA COMPLETA: 2 TACOS + 1 JOGO DE BOLAS LISAS + 1 KIT DE GIZ Medidas externas: 1,85m (C) x 1,10m (L) x 0,85m (A) Peso: 100 kg Madeira maciça (padrão cedrinho) Tampo em MDF.	KLOPF	R\$3.800,00	R\$7.600,00

VALOR TOTAL DOS ÍTENS = R\$772.680,30 (SETECENTOS E SETENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS).

2. A Administração efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da ordem de fornecimento por onde correrá a despesa.
3. O prazo para fornecimento dos produtos/serviços será de 15 (QUINZE) dias corridos após o recebimento da ordem de compras e deverão ser entregues no ALMOXARIFADO CENTRAL – RUA MIGUEL BRAGA, Nº 742 – BAIRRO BOA VISTA – ITAJUBÁ - MG.
  - 3.1. O prazo de validade da presente Ata será de 12 (DOZE) meses, contados a partir da data de publicação da mesma.
4. Os valores devidos pelo Município de Itajubá serão pagos, em até 30 (trinta) dias, mediante apresentação da respectiva fatura acompanhado dos demais documentos fiscais, inclusive comprovantes da regularidade social.
5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Administração.
6. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária:  

**02.08.01.10.301.0020.2051.3.3.90.30.00**  
**02.05.01.27.812.0010.2032.3.3.90.30.00**  
**02.05.01.27.812.0010.3011.4.4.90.52.00**
7. Este registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo 4º, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.
8. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:
  - 8.1. O não cumprimento das obrigações assumidas ensejará a aplicação das seguintes penalidades:
  - 8.2. advertência por escrito;
  - 8.3. multa
  - 8.4. suspensão temporária de até 05 (cinco) anos em participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração
  - 8.5. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública
  - 8.6. O atraso no prazo de entrega implicará na aplicação de multa correspondente a 1% (um por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor total da Ata de Registro de Preços (Contrato), até o limite de 30% (trinta) do respectivo valor total
    - 8.6.1. Nesta hipótese, o atraso injustificado por período superior a 30 (trinta) dias caracterizará o descumprimento total da obrigação, punível com as sanções previstas neste subitem, como também a inexecução total do contrato.



- 8.7. O descumprimento do prazo para a retirada da Ata de Registro de Preços ou a recusa em aceitá-la implicará na cobrança de multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da Ata de Registro de Preços e no impedimento de contratar com o Município de Itajubá pelo período de até 05 (cinco) anos, a critério da Administração do Município de Itajubá.
9. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses do artigo 78. da Lei Federal nº.8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.
10. O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 109/2020
11. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, o edital de Pregão nº 109/2020, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.
12. O fornecimento será objeto de acompanhamento e fiscalização através do Sr(a). Júnior Fraga Bastos, representante da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e do Sr(a). Wesley Carlos Evaristo, representante da Secretaria Municipal de Saúde.
13. As questões oriundas desta Ata e dos pedidos de fornecimento serão dirimidas no Foro da Comarca de Itajubá - MG, esgotadas as vias administrativas.
14. Para constar que foi lavrado a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Senhor **Waldizar Auguto Francisco Honorato**, representando a detentora.

Itajubá, 23 de fevereiro de 2021.

**ESPORTE VALE COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME**  
Detentora da Ata